
 

1 
 

 
IL RETTORE 

 

VISTA la Legge n. 210 del 03/07/1998; 

VISTO il D.M. n. 224 del 30/04/1999, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 162 del 13.7.1999 "Regolamento recante 

norme in materia di dottorato di ricerca"; 

VISTO il D.M. n. 226 del 14.12.2021 “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi 

di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il D.M. n. 725 del 22 giugno 2021 “Criteri e modalità per la stipula delle convenzioni tra i Comuni e le 

Università per l’utilizzo delle risorse nonché i contenuti scientifici e disciplinari dei “Dottorati 

comunali”; 

VISTO il "Regolamento dei corsi di Dottorato di Ricerca dell'Università degli Studi di Palermo”, emanato con 

Decreto Rettorale n. 3900 del 09/09/2022; 

VISTO il Decreto n. 4834 del 12/07/2023 e l’integrazione di cui al Decreto n. 4979 del 18/07/2023, con il 

quale è stato emanato il bando di concorso per l'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con 

sede amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo – A. A. 2023/2024; 

VISTO il D.R. n. 7199 del 16/10/2023, della graduatoria generale di merito del corso di dottorato di ricerca 

in ““Biodiversity in Agriculture and Forestry”, A.A. 2023/2024, ciclo XXXIX, pubblicata in data 

16/10/2023; 

VISTO il Decreto di scorrimento n. 9040 del 27/11/2023 della graduatoria generale di merito del corso di 

dottorato di ricerca in “Biodiversity in Agriculture and Forestry”, A.A. 2023/2024, ciclo XXXIX 

VISTO  il bando dell’Agenzia per la coesione Territoriale n. 470 del 11.07.2023 inerente la concessione di 

risorse per la selezione di proposte progettuali di “Dottorati comunali" di cui al sopracitato D.M. 

725/2021; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale n. 627 del 30/11/2023 dell’Agenzia per la coesione Territoriale con 

cui sono state approvate le borse di studio finanziate nell’ambito del Bando per la concessione di 

risorse destinate al finanziamento in via sperimentale da parte dei comuni presenti nelle aree interne, 

anche in forma associata, di borse di studio per ''Dottorati comunali”, tra le quali la borsa proposta 

dal Comune di Bivona, Capofila dell’Autorità Territoriale Area Interna Sicani, per il corso di dottorato 

in Biodiversity in Agriculture and Forestry; 

VISTA la richiesta di manifestazione di interesse per la tematica di ricerca vincolata della borsa del Dottorato 

Comunale, ciclo XXXIX, inviata il 15 marzo 2024 per email dal coordinatore del corso, Prof. Riccardo 

Lo Bianco ai candidati idonei in graduatoria: Giamporcaro, Sciurba, Giordano, Lamendola,  Costanzo 

e Lala; 



 

2 
 

CONSIDERATO che i candidati Belvisi, Gargano e Turano sono già iscritti al corso di dottorato in Sistemi 

Agroalimentari e Forestali, ciclo XXXIX; 

CONSIDERATO che i candidati Giamporcaro, Sciurba, Giordano, Lamendola e Costanzo hanno risposto alla 

mail del coordinatore prof. Lo Bianco comunicando di non essere interessati alla tematica di ricerca 

proposta dal Comune di Bivona, Capofila dell’Autorità Territoriale Area Interna Sicani, per la borsa 

finanziata dall’Agenzia per la coesione territoriale, ciclo XXXIX; 

VISTA  la manifestazione di interesse espressa per email in data 16 marzo 2024 dalla candidata Nicoletta 

Lala in risposta alla richiesta del coordinatore prof. Lo Bianco per la tematica di ricerca proposta dal 

Comune di Bivona;  

 

 

D E C R E T A 

ART. 1 

E’ ammessa per scorrimento della graduatoria generale di merito, al corso di Dottorato di Ricerca in 

“Biodiversity in Agriculture and Forestry”, per l’A.A. 2023/2024, (XXXIX ciclo), su posto coperto da borse di 

studio, previo pagamento del contributo per l’accesso e la frequenza di € 200,00 per diritti di segreteria, € 

140,00 per la tassa regionale e € 16,00 per imposta di bollo, la candidata di seguito riportata: 

 
 

N. N. PRATICA COGNOME NOME  VOTO 

1 3152935 LALA  NICOLETTA  69/100 

 Borsa di Studio per “Dottorati Comunali”  

 
 
  
 
 IL RETTORE 
 (Prof. Massimo MIDIRI) 

 


		2024-03-19T15:38:43+0000
	Massimo Midiri




